
 

 

 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06 июля 2020 г  № 14/59 

  

пгт. Ачит 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателям 

участковых избирательных комиссий за активную работу по 

подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 

 

В соответствии с пунктом 17 статьи 29 Федерального закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом «а» 

пункта 6, пунктом 7 постановления ЦИК России от 28.02.2020 № 240/1780-7 «О 

порядке финансового обеспечения подготовки и проведения общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации» и постановлением ЦИК России от 04.03.2020 № 241/1792-7 «О 

размерах и порядке выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а 

также иных выплат в период подготовки и проведения общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации» Ачитская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. За активную работу по подготовке и проведению общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 

Федерации установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) председателям участковых 

избирательных комиссий согласно приложению № 1. 



 

 

2. Выплатить председателям участковых избирательных комиссий 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения 

изменений в Конституцию Российской Федерации с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения, в соответствии с расчетом согласно приложению № 2. 

3.  Контроль  за   исполнением   настоящего  решения  возложить на 

председателя Ачитской районной территориальной избирательной комиссии 

Ватолину О.А. 

 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

О.А.Ватолина 

 

 

  

Секретарь   

Ачитской районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Г.В. Валеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

Утверждено  

решением Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии  

от «06» июля 2020 № 14/59 

 

Размеры ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) председателям участковых избирательных 

комиссий за активную работу по подготовке и проведению 

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в 

Конституцию Российской Федерации 

 

 

№ п/п Ф.И.О. председателя УИК 
Размер ведомственного 

коэффициента  

1 2 3 

1 Семёнова Ирина Леонидовна 1,16 

2 Озорнин Андрей Владимирович 1,16 

3 Механошина Светлана Викторовна 1,15 

4 Савинова Зоя Степановна 1,59 

5 Зульфикаров Владимир Тохирович 1,14 

6 Озорнина Елена Петровна 1,14 

7 Неволина Надежда Владимировна 1,15 

8 Яшкина Ирина Алексеевна 1,52 

9 Камаева Татьяна Апусьевна 1,15 

10 Дермина Лариса Валерьевна 1,14 

11 Некрасов Максим Сергеевич 1,15 

12 Нигаматзянова Гульфия Калфатулловна 1,14 

13 Азанова Екатерина Юрьевна 1,14 

14 Сальникова Любовь Александровна 1,15 

15 Коробейникова Светлана Матвеевна 1,14 

16 Котенёва Наталья Николаевна 1,14 

17 Усова Татьяна Владимировна 1,62 

18 Приходько Александр Анатольевич 1,14 

19 Камилова Зенфера Нафиковна 1,29 

20 Камаганцева Надежда Сергеевна 1,15 

21 Шаматова Ринна Феликсовна 1,15 

22 Гамалиева Анфиза Гусмановна 1,14 

23 Савитских Галина Аркадьевна 1,14 

24 Чистяков Александр Михайлович 1,52 

25 Сабирова Гульфира Нуриевна 1,14 

26 Сысолятина Татьяна Ивановна 1,14 

27 Коржавина Анжелика Геннадьевна 1,15 

28 Стахеева Галина Васильевна 1,15 


